
UCHWAŁA NR 5/1/X/13 

 

ZARZĄDU GŁÓWNEGO  

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

z dnia 14 kwietnia 2013 roku 

 

w sprawie organizacji  

 

Na podstawie § 21 pkt. 8 Statutu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

zwanego dalej „WOPR” oraz § 6 pkt 8 Regulaminu Zarządu Głównego WOPR, postanawia 

się, co następuje: 

 

§ 1 

1.  WOPR posiada strukturę zgodną z podziałem administracyjnym kraju oraz władze  
na szczeblach: centralnym, wojewódzkim, terenowym.  

2.  Na szczeblu wojewódzkim funkcjonują następujące jednostki wojewódzkie WOPR  
w (we):  

1) Wrocławiu właściwą dla województwa dolnośląskiego;  

2) Bydgoszczy właściwą dla województwa kujawsko-pomorskiego;  

3) Lublinie właściwą dla województwa lubelskiego;  

4) Zielonej Górze właściwą dla województwa lubuskiego;  

5) Łodzi właściwą dla województwa łódzkiego;  

6) Krakowie właściwą dla województwa małopolskiego;  

7) Warszawie właściwą dla województwa mazowieckiego;  

8) Opolu właściwą dla województwa opolskiego;  

9) Rzeszowie właściwą dla województwa podkarpackiego;  

10) Białymstoku właściwą dla województwa podlaskiego;  

11) Gdańsku właściwą dla województwa pomorskiego;  

12) Katowicach właściwą dla województwa śląskiego;  

13) Kielcach właściwą dla województwa świętokrzyskiego;  

14) Olsztynie właściwą dla województwa warmińsko-mazurskiego;  

15) Poznaniu właściwą dla województwa wielkopolskiego;  

16) Szczecinie właściwą dla województwa zachodniopomorskiego.  

3.  Wykaz jednostek wojewódzkich WOPR stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

4. Jednostka wojewódzka WOPR działa zgodnie ze Statutem WOPR, uchwałami  

i decyzjami władz WOPR.  

5.  WOPR działa poprzez jednostki WOPR.  

6.  Biuro Zarządu Głównego WOPR obsługuje jednostki WOPR.  

 

§ 2 
1. Jednostki wojewódzkie WOPR posiadają osobowość prawną.  

2. Jednostki terenowe WOPR mogą posiadać osobowość prawną. 

3. Jednostki terenowe WOPR nie posiadające osobowości prawnej działają na podstawie 
regulaminu. 

4. Jednostki wojewódzkie, terenowe i drużyny WOPR obowiązuje Statut WOPR, uchwały  
i decyzje władz centralnych WOPR. 

5. Jednostki wojewódzkie WOPR składają Zarządowi Głównemu WOPR sprawozdania  

z prowadzonej działalności, w tym finansowej i majątkowej w zakresie i terminach 
odrębnie określonych. 

6. Jednostkę terenową lub wojewódzką WOPR powołuje i rozwiązuje lub wyklucza Zarząd 
Główny WOPR na wniosek zainteresowanych lub z własnej inicjatywy. 

7. Jednostka wojewódzka WOPR zobowiązana jest w ciągu 7 dni od powołania  

lub rozwiązania jednostki terenowej złożyć stosowny wniosek do Krajowego Rejestru 

Sądowego o wpisanie lub wykreślenie oddziału. 

  



§ 3 

Dla zapewnienia realizacji celów statutowych jednostki WOPR mogą prowadzić działalność 

statutową odpłatną i nieodpłatną.  

  

§ 4 

1.  Najwyższą władzą jednostki wojewódzkiej WOPR jest wojewódzki zjazd delegatów  
lub walne zebranie członków WOPR.  

2.  Zjazd delegatów w WOPR zwołuje się w przypadku liczby ponad 100 członków 
jednostki WOPR.  

3.  Jednostki wojewódzkie i terenowe WOPR posiadają zarząd i komisję rewizyjną.   

 

§ 5 

1.  Zjazd delegatów lub walne zebranie członków w WOPR może być zwyczajny  
lub nadzwyczajny.  

2.  Na zwyczajny lub nadzwyczajny wojewódzki zjazd delegatów lub walne zebranie 

członków WOPR zaprasza się Prezesa WOPR, który może być reprezentowany  

przez upoważnionego przedstawiciela Prezesa WOPR.  

3.  Zjazd delegatów lub walne zebranie członków jednostki wojewódzkiej WOPR powinny 

się odbywać w ramowych terminach określonych przez Zarząd Główny WOPR.  

4.  Prezes jednostki wojewódzkiej WOPR w terminie jednego miesiąca od zakończenia 

zjazdu delegatów lub walnego zebrania członków jednostki wojewódzkiej WOPR 

przekazuje do biura Zarządu Głównego WOPR sprawozdanie ze zjazdu delegatów  

lub walnego zebrania członków jednostki wojewódzkiej WOPR.  

 

§ 6 

1.  Delegaci na wojewódzki zjazd delegatów WOPR wybierani są na terenowych zjazdach 

delegatów lub walnych zebraniach członków WOPR, zgodnie z ordynacją uchwaloną 
przez Zarząd Główny WOPR. 

2.  Kadencja władz WOPR trwa 5 lat. 

 

§ 7 

W zjeździe lub walnym zebraniu wojewódzkim WOPR biorą udział:  

1) z głosem stanowiącym członkowie lub delegaci wybrani na walnych zebraniach 

delegatów lub członków terenowych WOPR;  

2) z głosem doradczym członkowie wspierający i zaproszeni goście.  

 

§ 8 

1.  Nadzwyczajny zjazd wojewódzki delegatów lub nadzwyczajne walne zebranie członków 

WOPR zwołuje zarząd jednostki WOPR, z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek:  

1) co najmniej 2/3 liczby członków komisji rewizyjnej jednostki WOPR;  

2) co najmniej 2/3 liczby delegatów na zjazd jednostki WOPR;  

3) co najmniej 1/2 liczby członków zwyczajnych jednostki WOPR.  

2.  Nadzwyczajny zjazd wojewódzki delegatów lub nadzwyczajne walne zebranie członków 
WOPR obraduje wyłącznie nad sprawami, dla których został zwołany.  

3.  Zarząd jednostki wojewódzkiej WOPR jest zobowiązany zwołać nadzwyczajny zjazd 

delegatów lub nadzwyczajne walne zebranie członków jednostki wojewódzkiej WOPR  
w ciągu trzech miesięcy, od dnia otrzymania wniosku.  

4.  O terminie, miejscu i porządku obrad zjazdu delegatów, nadzwyczajnego zjazdu 

delegatów lub walnego zebrania członków, nadzwyczajnego walnego zebrania 

członków jednostki WOPR, zarząd jednostki WOPR powiadamia delegatów co najmniej 

14 dni przed rozpoczęciem.  

 

 

 

 

 



§ 9 

1.  W okresie pomiędzy zjazdami delegatów lub walnymi zebraniami członków 

działalnością jednostki WOPR kieruje zarząd.  

2.  W skład zarządu jednostki WOPR wchodzą członkowie, w tym prezes jednostki WOPR.  

3.  Na pierwszym posiedzeniu zarząd jednostki WOPR można wybierać ze swojego grona 

prezydium zarządu.  

4.  Prezes jednostki WOPR stoi na czele oraz kieruje pracami zarządu i prezydium zarządu 

jednostki WOPR. 

 

§ 10 

1.  Na posiedzenia zarządu jednostki wojewódzkiej WOPR zaprasza się Prezesa WOPR, 

który może być reprezentowany przez upoważnionego przedstawiciela Prezesa WOPR.  

2.  Zarząd jednostki wojewódzkiej WOPR przekazuje poprzez właściwe biuro sprawozdania 

ze swojej działalności Zarządowi Głównemu WOPR w terminach odrębnie określonych.  

 

§ 11 

1.  Drużyna WOPR złożona z co najmniej 5 członków WOPR jest podstawową komórką 

organizacyjną WOPR podległą władzom jednostki terenowej WOPR, a w przypadku, 

gdy na jej terenie nie ma jednostki terenowej, bezpośrednio jednostce wojewódzkiej 

WOPR.  

2.  Drużyną WOPR kieruje kierownik w stopniu co najmniej ratownika WOPR w oparciu  

o zatwierdzony przez właściwą jednostkę WOPR regulamin drużyny.  

3.  Drużyna WOPR wybiera i odwołuje kierownika bezwzględną większością głosów,  

przez co najmniej połowę członków uprawnionych do głosowania.  

 

§ 12 

Do zadań drużyny WOPR należy realizowanie celów statutowych w rejonie działalności. 

 

§ 13 

Jednostki terenowe i drużyny WOPR zobowiązane są do przestrzegania Statutu WOPR  

i uchwał Zarządu Głównego WOPR oraz statutu lub regulaminu jednostki wojewódzkiej 

WOPR.  

 

§ 14 

 

Rozwiązanie lub wykluczenie jednostki lub drużyny WOPR następuje w przypadkach:  

1) nieprzestrzegania statutów, regulaminów, uchwał i decyzji władz WOPR;  

2) rozwiązania się lub złożenia wniosku przez zarząd jednostki lub kierownika drużyny 

WOPR o jej rozwiązanie;  

3) zaprzestania działalności statutowej.  

 

§ 15 

Jednostki terenowe WOPR mogą na swoim terenie działania powoływać i przyjmować  

w swoje struktury drużyny WOPR, określając ich teren działania, oraz je rozwiązywać  

i wykluczać ze swoich struktur.   

 

§ 16 

Jednostki terenowe WOPR wpłacają do jednostki wojewódzkiej WOPR odrębnie określony 

procent rocznej składki. 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 17 

W jednostce wojewódzkiej i terenowej WOPR zabrania się:  

1) udzielania pożyczek lub zabezpieczania zobowiązań majątkiem jednostki wojewódzkiej 

WOPR w stosunku do jego członków, członków organów lub pracowników oraz osób,  

z którymi pracownicy pozostają w związku małżeńskim albo w stosunku 

pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa  

w linii bocznej do drugiego stopnia, albo są związani z tytułu przysposobienia, opieki 

lub kurateli, zwanych dalej „osobami bliskim”;  

2) przekazywania majątku jednostki wojewódzkiej i terenowej WOPR na rzecz jego 

członków, członków organów lub pracowników oraz ich osób bliskich, na zasadach 

innych niż w stosunku do osób trzecich, w szczególności, jeżeli przekazanie  

to następuje bezpłatnie lub na preferencyjnych warunkach;  

3) wykorzystywania majątku jednostki wojewódzkiej i terenowej WOPR na rzecz jego 

członków, członków organów lub pracowników oraz ich osób bliskich na zasadach 

innych niż w stosunku do osób trzecich, chyba, że to wykorzystanie bezpośrednio 

wynika ze statutowego celu jednostki wojewódzkiej i terenowej WOPR;  

4) zakupu na szczególnych zasadach towarów lub usług od podmiotów, w których 

uczestniczą członkowie organów jednostki wojewódzkiej i terenowej WOPR  

lub pracownicy oraz ich osoby bliskie.  

 

§ 18 

1.  Jednostka wojewódzka i terenowa WOPR może prowadzić działalność gospodarczą  

na ogólnych zasadach określonych w odrębnych przepisach prawa.  

2.  Dochód z działalności gospodarczej jednostki wojewódzkiej i terenowej WOPR 

przeznacza się na realizację celów statutowych i nie może być przeznaczony  
do podziału między członków i pracowników.  

3.  Jednostka wojewódzka i terenowa WOPR może tworzyć spółki i fundusze  

oraz przystępować do już istniejących i korzystać z osiąganych dochodów na cele 

statutowe.  

 

§ 19 

1. Jednostka wojewódzka WOPR może podjąć działania poza terenem swojego działania 

w porozumieniu z właściwą terytorialnie jednostką wojewódzką WOPR lub po 

uzgodnieniu z osobą upoważnioną przez Prezesa WOPR.  

2. Drużyna WOPR, jednostka terenowa i jednostka wojewódzka działają zachowując 

hierarchię organizacyjną od ratownika poprzez kierownika drużyny WOPR, władze 

jednostki terenowej WOPR, władze jednostki wojewódzkiej WOPR do władz 
centralnych WOPR.  

3. W posiedzeniach władz na wszystkich szczeblach mogą brać udział odpowiedni 
przedstawiciele jednostek nadrzędnych WOPR.  

 

§ 20 

1. Traci moc uchwała nr 10/1/IX/08 Zarządu Głównego WOPR z dnia 13 kwietnia 2008 

roku w sprawie organizacji.  

2. Traci moc uchwała nr 12/11/IX/13 Zarządu Głównego WOPR z dnia 28 marca 2013 

roku w sprawie jednostek wojewódzkich Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego. 

 

§ 21 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


